

1. ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΟΓΑ ΣΕ 36.383 ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ

Μέσο: ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

Ημ. Έκδοσης: . . . 10/03/2015 Ημ. Αποδελτίωσης: . . . 10/03/2015

Σελίδα: 19



Επιδόματα ΟΓΑ σε 36.383 δικαιούχους

Την Παρασκευή 6 Μαρτίου, ο ΟΓΑ κατέβαλε τα οικογενειακά επιδόματα σε 36.383 δικαιούχους, που αφορούν τροποποιητικές αιτήσεις του εντύπου Α21 για τα έτη 2013 και 2014. Οι συγκεκριμένες αιτήσεις εκκαθαρίστηκαν, πραγματοποιήθηκαν και οι απαραίτητες διασταυρώσεις και έτσι, την Παρασκευή, οι δικαιούχοι έλαβαν το Ενιαίο Επίδομα Στήριξης Τέκνων και το Ειδικό Επίδομα Τρίτεκνων και Πολύτεκνων Οικογενειών. Η συνολική δαπάνη για τις πληρωμές αυτές ανέρχεται στο ποσό των 23.051.939 ευρώ. Όσο για την καταβολή της πρώτης δόσης των οικογενειακών επιδομάτων, που αφορά πάνω από 700.000 δικαιούχους για το τρέχον έτος, σύμφωνα με την αρμόδια αναπληρώτρια υπουργό Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου, θα πραγματοποιηθεί το αργότερο έως τις 10 Απριλίου.

Η διοίκηση του ΟΓΑ επισημαίνει ότι οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται για την πορεία της αίτησής τους μέσα από την ειδική εφαρμογή «Πληροφορίες Οικογενειακών Επιδομάτων Α21», που βρίσκεται στην ιστοσελίδα του Οργανισμού (www.oga.gr).

2. ΠΡΩΤΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΟΥ ΑΣΕΠ ΓΙΑ 110 ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΣΤΗ ΔΕΗ

Μέσο:ΕΘΝΟΣ

Ημ. Έκδοσης: ...10/03/2015 Ημ. Αποδελτίωσης: ...10/03/2015

Σελίδα:21



Πρώτη προκήρυξη του ΑΣΕΠ για 110 προσλήψεις μονίμων στη ΔΕΗ

ΤΗΣ ΚΑΤΕΡΙΝΑΣ ΚΥΡΙΤΣΗ

kkyrtsi@pegasus.gr

Εκίνησαν από το ΑΣΕΠ οι διαδικασίες του πολυαναμενόμενου πρώτου διαγωνισμού για το 2015, ο οποίος αφορά 110 προσλήψεις πτυχιούχων ΑΕΙ και ΤΕΙ στη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) ΑΕ. Ηδη η προκήρυξη - με αριθμό 1Κ/2015 - απεστάλη στο Εθνικό Τυπογραφείο, ώστε να καταχωριστεί σε ΦΕΚ και -αμέσως μετά- να ξεκινήσει η υποβολή αιτήσεων. Πρόκειται για την πρώτη από τις δύο

➤ 19 ειδικότητες πτυχιούχων ΑΕΙ και ΤΕΙ

προκηρύξεις που θα εκδοθούν από την Ανεξάρτητη Αρχή για την Επιχείρηση.

1Κ/2015

Το προσωπικό θα προσληφθεί με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και θα επιλεγεί από διοικητικές και τεχνικές ειδικότητες των κατηγοριών ΠΕ, στην οποία κατανέμονται 103 θέσεις και ΤΕ, στην οποία θα καλυφθούν επτά θέσεις.

Οι επιτυχόντες θα στελεχώσουν δεκάδες υπηρεσίες, διευθύνσεις, Αυτόνομους και Τοπικούς Σταθμούς Παραγωγής της ΔΕΗ σε όλη τη χώρα και, συγκεκριμένα, στον Κεντρικό και Νότιο Τομέα Αθηνών, στην Αχαΐα, τη Θεσσαλονίκη, τη Φλώρινα, την Κοζάνη, την Ανατολική Ατακία, την Αρκαδία, τη Ρόδο, τη Σάμο και στις Κυκλάδες.

Οι θέσεις κατανέμονται σε 19 ειδικότητες, ενώ κάποιες θέσεις μπορούν να καλυφθούν από υποψηφίους περισσότερων της μίας ειδικότητας. Όσο για τις ειδικότητες που συγκεντρώνουν τον μεγαλύτερο αριθμό θέσεων είναι οι εξής:

- ΠΕ Διοικητικών Οικονομικών, 35 θέσεις,
- ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, 16 θέσεις,
- ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, εννέα θέσεις,
- ΠΕ Μεταλλειολόγων-Μεταλλουργών Μηχανικών, επτά θέσεις,
- ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ή Μηχανολόγων Μηχανικών, έξι θέσεις,
- ΠΕ Χημικών Μηχανικών, έξι θέσεις,
- ΠΕ Μαθηματικών ή Πληροφορικής, πέντε θέσεις, και
- ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, τέσσερις θέσεις.

Επίσης, θα προσληφθούν τρεις Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί ή Αναλυτές-Προγραμματιστές ΠΕ, τρεις Αναλυτές-Προγραμματιστές ΠΕ και τρεις Τοπογράφοι Μηχανικοί ΠΕ.

Από δύο θέσεις κατανέμονται στις ειδικότητες ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΠΕ Ηλεκτρολόγων ή Ηλεκτρονικών Μηχανικών, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και ΤΕ Ηλεκτρο-



Μηχανικοί, ειδικοί Πληροφορικής, διοικητικοί και οικονομολόγοι θα είναι υποψήφιοι του πρώτου διαγωνισμού που διεξάγει φέτος το ΑΣΕΠ για τη ΔΕΗ

Ερχονται και 550 θέσεις ΔΕ

Θα ακολουθήσει η δεύτερη προκήρυξη της ΔΕΗ, η οποία αφορά 550 θέσεις για αποφοίτους ΔΕ, στις οποίες περιλαμβάνονται 100 θέσεις για Τεχνικούς Ορυχείων, η επιλογή των οποίων θα βασιστεί στην επιτυχή ανταπόκριση των υποψηφίων σε πρακτική δοκιμασία, προκειμένου να διαπιστωθεί η φυσική τους καταλληλότητα κατά την εκτέλεση των καθηκόντων τους. Επιπλέον, κάποιες από τις δημοφιλείς ειδικότητες που θα ζητηθούν είναι εκείνες των Μηχανοτεχνικών Στθμών και Υποσταθμών, Τεχνικών Ιμάντων, Ηλεκτροεξυμφοκολλητών, Μηχανοτεχνικών και Μηχανοτεχνικών Αυτοκινήτων, Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, Ηλεκτροτεχνικών και Οδηγών, Μηχανοδηγών, Χειριστών.

λόγων Μηχανικών, ενώ από μία στις ΠΕ Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Μηχανολόγου Μηχανικού ή Ηλεκτρονικού Μηχανι-

κού, ΠΕ Πληροφορικής και ΤΕ Μηχανικού Πληροφορικής. Ας σημειωθεί ότι η επαγγελματική εμπειρία αποτελεί βασικό κριτήριο μοριοδότησης και απαιτείται για 37 θέσεις, εκ των οποίων 34 στην κατηγορία ΠΕ και τρεις στην ΤΕ.

Αντιστοίχως, οι θέσεις χωρίς εμπειρία φτάνουν τις 41, από τις οποίες 37 για την Πανεπιστημιακή και τέσσερις για την Τεχνολογική Εκπαίδευση. Στην Πανεπιστημιακή Εκπαίδευση προβλέπεται επίσης η κάλυψη 32 ειδικών θέσεων, από τις οποίες 21 για πολύτεκνους και τέκνα πολυτέκνων και έντεκα για τρίτεκνους και τέκνα τρίτεκνων. Σε περίπτωση όπου δεν βρεθούν υποψήφιοι με τις συγκεκριμένες ιδιότητες, οι θέσεις θα καλυφθούν από τους λοιπούς υποψηφίους.

Προσόντα

Εκτός από τους τίτλους σπουδών που θα πρέπει να διαθέτουν οι υποψήφιοι αναλόγως της ειδικότητάς τους και η άδεια άσκησης επαγγέλματος όπου χρειάζεται, θα «μετρήσουν» επίσης η γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα επεξεργασίας κειμένων, υπολογιστικών φύλλων και διαδικτύου, η καλή έως άριστη γνώση της αγγλικής, γαλλικής και γερμανικής γλώσσας, αλλά και η εμπειρία ενός ή δύο ετών σε αντικείμενα όπως: Ενεργειακή Οικονομία ή Ανάλυση Ενεργειακών Αγορών,

Ασφάλεια Πληροφοριακών Συστημάτων, Εκπόνηση Μελετών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων και Αρχιτεκτονικών Μελετών, Πωλήσεις, Διαχείριση Μεγάλων Πελατών, Ανάπτυξη Πωλήσεων και Μάρκετινγκ, Χρηματοοικονομική, Λογιστική, Κστολόγηση, Συστήματα Αυτοματισμού και Ελέγχου Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων, Υδρογεωλογία, Ηλεκτρική Οικονομία, Ανάλυση Αγορών Ηλεκτρικής Ενέργειας, Εκπόνηση Ενεργειακών Τεχνικοοικονομικών Μελετών, και Ευστάθεια Λιγνιτωρυχείων.

Επιπλέον, οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να διαθέτουν εξειδίκευση -σε επίπεδο μεταπτυχιακών τίτλων- σε κάποια από τα ακόλουθα αντικείμενα: Επιστήμη και Τεχνολογία των Υδάτινων Πόρων, Παραγωγή και Διαχείριση Ενέργειας ή στην Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας ή στη Διαχείριση Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας, Διαχείριση Ενέργειας και Προστασίας Περιβάλλοντος, Γεωτεχνική Μηχανική ή Εδαφομηχανική, Πολεοδομία ή Εφαρμογές Αστικού Σχεδιασμού, Αστική Ανάπτυξη και Επανάχρηση Περιοχών, Στατιστική και Ανάλυση Δεδομένων ή Εφαρμοσμένη Στατιστική, Διοίκηση Επιχειρήσεων, Ενεργειακή Οικονομία ή Ανάλυση Ενεργειακών Αγορών, Διαχείριση και Ασφάλεια Πληροφοριακών Συστημάτων και Λογιστική ή Χρηματοοικονομική.



Σε ενωτικό κλίμα

Το κλίμα κατά τη διάρκεια της ψηφοφορίας ήταν ενωτικό και δεν θύμιζε την ηλεκτρισμένη ατμόσφαιρα των προηγούμενων ημερών.

Μαζική η συμμετοχή των πολυτέκνων στις εκλογές

> Νέα πρόεδρος εξελέγη η Τασία Μανωλοπούλου, με διαφορά που ξεπερνούσε τις 500 ψήφους

Του ΠΑΡΓΟΥ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ

Με μαζική συμμετοχή, αλλά και την ευχή να αναληφθούν ουσιαστικές πρωτοβουλίες για την οικονομική τους ενίσχυση, καθώς λόγω της κρίσης τα πολύτεκνα νοικοκυριά υποφέρουν πολλαπλάσια, τα μέλη της Πολυτεκνικής Οργάνωσης Πάτρας προσήλθαν χθες στις κάλπες. Πρόεδρος εξελέγη η Τασία Μανωλοπούλου με διαφορά που ξεπερνούσε τις 500 ψήφους.



Η Τασία Μανωλοπούλου επικράτησε του Βασίλη Αβραμόπουλου στις εκλογές των πολυτεκνων, όπου σχηματίστηκαν ουρές κατά τη διάρκεια της ψηφοφορίας



Η ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ

Οι εκλογές έγιναν στο «Παμπελοποννησιακό», καθώς πρόκειται έναν από τους πολυπληθέστερους συλλόγους της πόλης. Η επιλογή του χώρου έγινε διότι στις προηγούμενες εκλογές, που είχαν διεξαχθεί στο Εργατικό Κέντρο, η ουρά έφθανε στην Κολοκοιτώνη. Και χθες, ωστόσο, οι ουρές που είχαν σχηματιστεί στον χώρο της ψηφοφορίας ήταν μεγάλες και χρειάζονταν υπομονή μέχρι την κάλπη. Το κλίμα ήταν ενωτικό και δεν θύμιζε την ηλεκτρισμένη ατμόσφαιρα των προηγούμενων ημερών. Υποψήφιοι για τις θέσεις του προέδρου ήταν η Τασία Μανωλοπούλου-Νικολοπούλου

και ο Βασίλης Αβραμόπουλος.

Β. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

Από την πλευρά του, ο Βασίλης Αβραμόπουλος σημείωσε: «Η μαζική συμμετοχή σημαίνει ότι ο κόσμος έχει ευαισθητοποιηθεί για τα προβλήματα του και ζητάει λύσεις. Σε μια περίοδο κρίσης πρέπει να παρθούν πρωτοβουλίες και να σταθούμε στον πολίτη. Πρέπει όλοι μαζί να παλέψουμε και να είμαστε ενωμένοι. Θεωρούμε μείζον αίτημα την ισόβια σύνταξη και τα επιδόματα. Οι υπέροχοι δι-

απιστώνουν ότι παρ' ότι μεγάλωσαν τα παιδιά τους, το κράτος τις έχασε και τις τιμωρεί που έκαναν πολλά παιδιά. Ήταν πολύ μεγάλη οικονομική βοήθεια η σύνταξη. Ακολουθούν οι μετεγγραφές, δηλαδή να μπορούν τα παιδιά των πολυτέκνων να φοιτούν στην ίδια πόλη, γιατί με τις υπάρχουσες συνθήκες μια οικογένεια δεν μπορεί να συντηρεί δύο σπίτια, ούτε καν το δικό της. Έχουν δημιουργηθεί πολλά προβλήματα εξαιτίας έλλειψης θέσεων στις σχολές».

Τασία Μανωλοπούλου: «Να επανέλθουν τα προνόμια»

Όπως τόνισε η Τασία Μανωλοπούλου στην «ΠτΔ»: «Καταφέραμε να πείσουμε τα μέλη μας να έρθουν στις κάλπες. Μέλημά μας είναι όσα έχουμε κατακτήσει να τα διατηρήσουμε και από εκεί και πέρα θα πρέπει να διευρυνθεί το κοινωνικό πρόσωπο της οργάνωσης, ακόμα περισσότερο, κάτι που είναι επιβεβλημένο και λόγω της κρίσης. Επιπρόσθετα πρέπει να παλέψουμε για τις δικδικήσεις από το κράτος και τις περικοπές που έχουν γίνει στα δικαιώματά μας. Πρέπει να επανέλθει η σύνταξη στις πολύ-

τεχνες μητέρες και έχουν κατατεθεί 1.200 αιτήσεις. Είναι και ηθικό το θέμα της κατάρτησης των συντάξεων. Τα προνόμια των πολυτέκνων διαχρονικά δίνονταν για εθνικούς λόγους και αποτελούσαν πολιτική στάση. Με την κρίση, δυστυχώς, κόπηκαν όλα. Το πιο άδικο είναι οι μετεγγραφές των μελών πολυτέκνων οικογενειών στα πανεπιστήμια. Κανείς δεν κατάλαβε για ποιο λόγο κόπηκαν, μιας και δεν υπήρχε κανένα κόστος. Είναι δύσκολο να σπουδάσεις παιδιά σε διαφορετικές πόλεις».